
AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 1

Pozměňovací návrh 1
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že opatření, jež byla 
přijata a zdůrazněna na úrovni EU, 
zdaleka nejsou nezbytnou odpovědí na 
otázky spojené s hospodářskou a sociální 
situací, kterou ještě zhoršují následky 
šíření onemocnění COVID-19; vzhledem 
k tomu, že tato opatření, jako ta z 
nedávného zasedání Euroskupiny, 
poukazují na hluboké rozpory uvnitř 
Evropské unie, jakož i na závažný 
nedostatek solidarity a odpovídající reakce 
na rozsah problémů, s nimiž se potýkají 
členské státy a jejich obyvatelé, přičemž 
však vycházejí vstříc zájmům hlavních 
evropských mocností a největších 
hospodářských a finančních skupin; 
vzhledem k tomu, že tato opatření jsou 
omezená a dočasná a vycházejí z logiky 
zadluženosti, která přidává dluhy k již 
neudržitelným dluhům, a podmíněnosti, 
která nezaručuje práva pracovníků a lidí 
ani reakce na potřeby členských států,  a 
vedou k prohlubování asymetrií, 
nerovností a závislosti uvnitř EU;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. zastává názor, že snižování mezd a 
příjmů, stejně jako práv pracovníků je 
nepřijatelné; odmítá veškeré snahy o 
využití dopadů  šíření onemocnění 
COVID-19 jako záminky ke zvyšování 
vykořisťování pracovníků a k útokům na 
jejich práva; domnívá se, že propouštění, 
neobnovování smluv a využívání kont 
odpracovaných hodin, nucené předčasné 
vybírání dovolených a dočasné 
propouštění je nepřijatelné; požaduje, aby 
byla provedena opatření na ochranu 
pracovníků a řešení konkrétních 
problémů, jako jsou ty, s nimiž se v 
současné době potýkají osoby samostatně 
výdělečně činné, vědečtí pracovníci s 
nejistým zaměstnáním a mladí stážisté;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. vyzývá k posílení rozpočtu EU s 
posílením jeho přerozdělovací funkce, a to 
s cílem podpořit účinné sbližování mezi 
členskými státy, pokud jde o hospodářský 
a sociální pokrok,  – strukturální a 
investiční fondy a soudržnost – a pomáhat 
výrobním odvětvím a zaměstnanosti s 
právy pracovníků prostřednictvím grantů 
členským státům (a nikoli půjček);

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19b. požaduje přesměrování finančních 
prostředků v rámci rozpočtu EU, a to 
prostřednictvím vyčerpání všech 
dostupných rozpětí, s cílem podpořit 
členské státy při řešení hospodářské a 
sociální situace, která se zhoršuje z 
důvodu důsledků onemocnění COVID–
19, a dále tím, že se mimo jiné odstraní 
finanční prostředky z okruhů spojených 
mj. s intervencionismem a vnější činností 
(s výjimkou oficiální rozvojové pomoci), 
militarizací, institucionální propagandou 
a bezpečností a ochranou hranic na 
evropské úrovni,  s cílem zaměřit se mimo 
jiné na podporu členských států na 
základě zásad hospodářské a sociální 
soudržnosti, tj. na základě konvergence 
hospodářského a sociálního pokroku;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19 c (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19c. požaduje, aby byl rozpočet EU 
flexibilnější, a to díky přechodu od 
centralizovaného řízení na sdílené řízení s 
členskými státy, posílení nástrojů politiky 
soudržnosti a umožnění členským státům 
přerozdělovat finanční prostředky mezi 
fondy, okruhy a priority podle jejich 
hospodářských a sociálních potřeb, s 
odstraněním cílů tematického zaměření a 
jakýchkoli makroekonomických nebo 
politických podmínek stanovených EU;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19 d (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19d. vyzývá ke zvýšení maximální míry 
spolufinancování ze strany EU až na 
100 %, což odstraní potřebu 
vnitrostátního spolufinancování a 
neúhrady výdajů, a to na všechny činnosti 
v rámci boje proti epidemii Covid-19 a 
překonávání jejích hospodářských a 
sociálních důsledků;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 7

Pozměňovací návrh 7
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. vyzývá k přípravě nouzového 
rozpočtu s platností nejméně jeden rok, 
který začne v lednu 2021 a který bude 
obsahovat zdvojnásobení zdrojů ve 
srovnání s prostředky na závazky pro 
běžný rok, a to s ohledem na patovou 
situaci v jednáních o příštím víceletém 
finančním rámci na období 2021–2027; 
domnívá se, že tento rozpočet by měl být v 
souladu s flexibilitou a soustředěním 
zdrojů v nástrojích politiky soudržnosti a 
podporou výrobních odvětví a pracovnách 
míst se zaměstnaneckými právy v 
členských státech;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 8

Pozměňovací návrh 8
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. požaduje schválení odchylky od 
článku 123 Smlouvy o fungování EU, 
čímž se otevře možnost přímého 
financování členských států Evropskou 
centrální bankou (ECB), zejména 
prostřednictvím přímého nákupu 
vnitrostátních veřejných dluhových 
cenných papírů, vyhýbání se současnému 
zprostředkování ze strany finančních trhů, 
spekulativním útokům proti státnímu 
dluhu a finančním kapitálovým ziskům, 
jež jsou na úkor snížení příjmů, které by 
státy mohly získat přímým prodejem 
dluhových cenných papírů Evropské 
centrální bance;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS
CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 9

Pozměňovací návrh 9
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 22 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

22b. vyzývá , aby byla přijata opatření, 
která umožní vyrovnat se s 
předvídatelným nárůstem veřejných 
dluhů, obzvláště zadlužených členských 
států, a to zrušením části veřejného dluhu 
vydaného členskými státy během období, 
ve kterém jsou zaznamenány důsledky 
pandemie, což je v možnostech ECB a 
národních centrálních bank 
(„Eurosystému“) s cílem zajistit formální 
udržení úrovní dluhů před pandemií;

Or. pt



AM\1203088CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 10

Pozměňovací návrh 10
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 22 c (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

22c. požaduje opětovné projednání 
veřejných dluhů, pokud jde o jejich úroky 
a částky, což umožní přesměrování 
dluhových zdrojů na naléhavou a 
nezbytnou hospodářskou a sociální reakci 
v členských státech;

Or. pt


